
 
 

Ministero dell’Istruzione 
Istituto Comprensivo “Don Rinaldo Beretta” 

20833 Giussano fraz. Paina (MB) - Via Manzoni,50  

Tel. 0362/861126 Fax  0362- 335775 

e-mail: donberetta@tiscali.it    

mbic83400b@pec.istruzione.it  mbic83400b@istruzione.it   

sito: www.icdonberettagiussano.edu.it 
 

 

 

Giussano, 1 agosto 2022 

All’albo on line 

 

 

Oggetto: Modalità di presentazione e criteri di valutazione delle dichiarazioni di Messa a       

Disposizione a.s. 2022/2023.   

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTA l’Ordinanza Ministeriale n. 112 del 6 maggio 2022;  

CONSIDERATO l’elevato numero di dichiarazioni di Messa a Disposizione (M.aD.) che vengono 

annualmente presentate all’Istituto e la necessità di ricorrere ad esse in corso d’anno scolastico per 

l’assegnazione di supplenze annuali e temporanee; 

CONSIDERATA la necessità di adottare criteri di efficienza, efficacia, economicità del 

funzionamento amministrativo, mantenendo il massimo grado di trasparenza; 

 

DETERMINA 

 

i seguenti criteri per la costituzione dell’elenco di dichiarazioni di Messa a Disposizione dalla data 

odierna e fino ad eventuale  diversa disposizione dell’Amministrazione. 

 

Art. 1. - Requisiti  
I requisiti indispensabili per presentare una domanda di messa a disposizione (di seguito MaD) sono 

i seguenti: 

 • possesso dello specifico titolo di accesso o titolo simile;  

• non essere inserito/a in graduatorie di I, II o III fascia in alcuna provincia;  

• non aver presentato domanda MaD in altre province (esclusivamente per incarico annuale); 

 • possesso della cittadinanza italiana o di un Paese dell’UE;  

• dichiarazione riguardanti eventuali condanne penali o procedimenti giudiziari in corso.  

 

Art. 2. - Criteri  
I criteri per la selezione delle MaD, a partire dalla data odierna e fino ad eventuali disposizioni 

dell’Amministrazione, sono, nell’ordine, i seguenti: 

a) immediata disponibilità a prendere servizio;  

b) positiva esperienza nelle istituzioni scolastiche;  

I.C. DON RINALDO BERETTA
C.F. 83007620152 C.M. MBIC83400B
AG35339 - ufficio

Prot. 0002414/U del 01/08/2022 10:56:50

mailto:mbic83400b@pec.istruzione.it
mailto:mbic83400b@pec.istruzione.it
http://www.icdonberettagiussano.edu.it/


c) voto di laurea (magistrale o vecchio ordinamento) o di maturità o del titolo di studio richiesto per 

l’accesso;  

d) possesso di altri titoli pertinenti con la cattedra offerta o la classe di concorso o il posto; 

 e) data di nascita con precedenza al/alla più giovane. 

Qualora la MaD non contenga i dati sopra individuati (a titolo esemplificativo il punteggio di 

laurea) gli stessi non saranno suscettibili di valutazione ai fini della selezione.  

Le candidature inoltrate avranno potranno essere utilizzate fino al 30 giugno 2023. 

 

Art. 3. - Presentazione delle MaD  
A partire dal 16 agosto 2022 le MaD possono essere inviate esclusivamente attraverso apposito 

format  raggiungibile dalla home page del sito dell’Istituto. 

Verranno inserite in elenco le MaD pervenute successivamente al 16 agosto ed entro il 30 

settembre 2022; successivamente a questa data le MaD seguiranno secondo l’ordine di arrivo. 

Detto elenco sarà depositato presso la Segreteria dell’Istituto e aggiornato mensilmente o 

all’occorrenza.  

 

Art. 4. – Pubblicità 

 Si dispone la pubblicazione sul sito web dell’Istituto del presente provvedimento. 

 

    

   La Dirigente Scolastica 

   Sabrina Amato 
   Firmato digitalmente ai sensi del CAD 

 

 
 
 
 


		2022-08-01T10:53:53+0200
	SABRINA AMATO




